
    

 

 

Amtsblatt  

des Landratsamtes Ostallgäu 
herausgegeben vom Landratsamt Ostallgäu 
Schwabenstraße 11, 87616 Marktoberdorf 

 
Sprechzeiten:  
Montag, Mittwoch und Freitag  7.30 – 12.30 Uhr 
Dienstag     7.30 – 16.00 Uhr 
Donnerstag    7.30 – 17.30 Uhr 
und nach Terminvereinbarung 
 

 
Öffnungszeiten Bürgerservice:  
Montag und Dienstag   7.30 – 17.30 Uhr 
Mittwoch und Freitag   7.30 – 12.30 Uhr 
Donnerstag    7.30 – 19.00 Uhr 
 
 

 

Jahrgang 78 Donnerstag, 16.03.2023 Nummer 06 

Vierte Satzung zur Änderung der Satzung über die 

Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 

Mittagsbetreuung in der Grundschule des Schulverbandes 

Aitrang - Ruderatshofen 

(Mittagsbetreuungs - Gebührensatzung) 

Vom 09.02.2023 

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes 

erlässt der Schulverband Aitrang-Ruderatshofen folgende 

Satzung: 

Inhalt 

§1 

1. § 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

„(1) Die monatliche Gebühr (Elternbeitrag) für den Besuch der 

Mittagsbetreuung beträgt für jedes angemeldete Kind in der  

Buchungskategorie 1 1 - 2 Std. pro Woche       24,00 € 

Buchungskategorie 2 3 - 4 Std. pro Woche       48,00 € 

Buchungskategorie 3 5 - 6 Std. pro Woche       72,00 € 

Buchungskategorie 4 7 - 8 Std. pro Woche       96,00 € 

Buchungskategorie 5 9 - 10 Std. pro Woche   120,00 € 

Buchungskategorie 6 11 - 12 Std. pro Woche 144,00 € 

Buchungskategorie 7 13 - 14 Std. pro Woche 168,00 € 

Buchungskategorie 8 15 - 16 Std. pro Woche 192,00 € 

Buchungskategorie 9 17 - 18 Std. pro Woche 216,00 € 

Buchungskategorie 10 19 - 20 Std. pro Woche 240,00 €“ 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01. September 2023 in Kraft. 

Aitrang, 09.02.2023 

SCHULVERBAND AITRANG-RUDERATSHOFEN 

Michael Hailand, Schulverbandsvorsitzender 

                                                                                Eapl.: 0280.3 

 

Vollzug des Unterhaltsvorschussgesetzes und des 

Bayerischen Verwaltungszustellungs- und 

Vollstreckungsgesetzes (VwZVG); Öffentliche Zustellung 

gemäß Art. 15 VwZVG 

Bekanntmachung 

Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz für Maxim 

Mrachko, geb. 05.02.2012. Mitteilung über den Übergang von 

Unterhaltsansprüchen auf den Freistaat Bayern gemäß § 7 

Unterhaltsvorschussgesetz. Unterhaltspflichtiger: Dimitri 

Boroviychuk, derzeit unbekannten Aufenthalts. Das Schreiben 

des Landratsamtes Ostallgäu am 22.02.2023 an den 

Unterhaltspflichtigen kann beim Landratsamt Ostallgäu, 

Außenstelle Jugendamt in 87616 Marktoberdorf, Georg-

Fischer-Straße 18, Zimmer J 006, Erdgeschoss, während der 

üblichen Dienststunden eingesehen werden. 

Mohr, Regierungsdirektor                 Eapl.: 21-UVG-434-M-4199 

 

Bekanntmachung 

Vollzug der Fahrzeug-Zulassungsverordnung (FZV) 

Hier: Halter verstorben Zustellung an die Erben von Herrn 

Edmund Niederreiner, Lindener Straße 3, 87677 Stöttwang 

Öffentliche Zustellung gemäß Art.15 Verwaltungszustellungs- 

und Vollstreckungsgesetz (VwZVG). Die Anordnung des 

Landratsamtes Ostallgäu vom 15.03.2023, Aktenzeichen 30-

1420/OAL CN204, Vollzug der FZV; Grund der Anordnung: 

Fehlender Versicherungsschutz, kann beim Landratsamt 

Ostallgäu, Schwabenstr. 11, 87616 Marktoberdorf, Kfz-

Zulassungsbehörde zu den üblichen Dienststunden eingesehen 

werden. Das o. g. Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. 

Damit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen. 

Simon Fritz                                       Eapl.: 30-1420/OAL-CN204 

 

Kraftloserklärung einer Sparurkunde 

Die Sparurkunde zu Konto 3591457530 lautend auf Kerstin 

Frenzel, Elbinger Str. 3, 87600 Kaufbeuren wird hiermit gemäß 

Artikel 39 des Ausführungsgesetzes zum Bürgerlichen 

Gesetzbuch für kraftlos erklärt, da innerhalb der dreimonatigen 

Aufgebotsfrist keine Rechte Dritter geltend gemacht wurden.  

Kaufbeuren, 15.03.2023 

Kreis- und Stadtsparkasse Kaufbeuren 

Der Vorstand                                                                Eapl.: 831 

 

Kraftloserklärung einer Sparurkunde 

Die Sparurkunden zu den Konten 3591055367 und 

3593659539 lautend auf Waltraud Pusch, Weiherweg 14, 

87600 Kaufbeuren werden hiermit gemäß Artikel 39 des 



 

Ausführungsgesetzes zum Bürgerlichen Gesetzbuch für kraftlos 

erklärt, da innerhalb der dreimonatigen Aufgebotsfrist keine 

Rechte Dritter geltend gemacht wurden. 

Kaufbeuren, 15.03.2023 

Kreis- und Stadtsparkasse Kaufbeuren 

Der Vorstand                                                                Eapl.: 831 

 

Aufgebot einer Sparurkunde 

Das Sparkassenbuch Konto 3592978971 lautend auf Beatrix 

Merbeler-Buchmaier, Im Maiengrund 9, 87650 Baisweil ist als 

verloren gegangen gemeldet. 

Auf Antrag des Sparkontoinhabers wird dieses 

Sparkassenbuch hiermit aufgeboten. Rechte aus dieser 

Sparurkunde müssen von dem etwaigen Inhaber unter Vorlage 

des Sparkassenbuches binnen drei Monaten von der 

Veröffentlichung dieser Bekanntmachung an gerechnet geltend 

gemacht werden; andernfalls wird die Sparurkunde für kraftlos 

erklärt. 

Kaufbeuren, 09.03.2023 

Kreis- und Stadtsparkasse Kaufbeuren 

Der Vorstand                                                                Eapl.: 831 

 

Bekanntmachung 

Vollzug der Fahrzeug- Zulassungsverordnung (FZV) 

Hier: Halter (zuletzt wohnhaft) Herrn Viorel Albes, Holz 33, 

87494 Rückholz, z. Zt. Unbekannten Aufenthalts 

Öffentliche Zustellung gemäß Art. 15 Verwaltungszustellungs- 

und Vollstreckungsgesetz (VwZVG). Die Anordnung des 

Landratsamtes Ostallgäu vom 06.03.2023, Aktenzeichen 30-

1420/FÜS-VA11, Vollzug der FZV, Grund der Anordnung: 

Fehlender Versicherungsschutz, kann beim Landratsamt 

Ostallgäu, Schwabenstraße 11, 87616 Marktoberdorf, Kfz-

Zulassungsbehörde zu den üblichen Dienststunden eingesehen 

werden. Das o.g. Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. 

Damit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen. 

Verena Schmölz                                 Eapl.: 30-1420/FÜS-VA11 

 

Bekanntmachung 

Vollzug der Fahrzeug-Zulassungsverordnung (FZV) 

Hier: Halter (zuletzt wohnhaft) Herrn Lucio Di Giacomo, 

Bahnhofstr. 46 2. Stock rechts, 86807 Buchloe, z. Zt. 

unbekannten Aufenthalts 

Öffentliche Zustellung gemäß Art. 15 Verwaltungszustellungs- 

und Vollstreckungsgesetz (VwZVG). Die Anordnung des 

Landratsamtes Ostallgäu vom 14.03.2023, Aktenzeichen 30-

1420/OAL LA85 wegen Vollzug der FZV; Grund der 

Anordnung: Fehlender Versicherungsschutz, kann beim 

Landratsamt Ostallgäu, Schwabenstr. 11, 87616 Marktoberdorf, 

Kfz-Zulassungsbehörde zu den üblichen Dienststunden 

eingesehen werden. Das o. g. Dokument wird hiermit öffentlich 

zugestellt. Damit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren 

Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Era Hoxha                                           Eapl.: 30-1420/OAL-LA85 

 

Bekanntmachung 

Vollzug der Fahrzeug-Zulassungsverordnung (FZV) 

Hier: Halter (zuletzt wohnhaft) Herrn Ahmad Alsaadi, 

Froschenseestraße 21, 87629 Füssen, z.Zt. unbekannten 

Aufenthalts 

Öffentliche Zustellung gemäß Art.15 Verwaltungszustellungs- 

und Vollstreckungsgesetz (VwZVG). Die Anordnung des 

Landratsamtes Ostallgäu vom 07.03.2023, Aktenzeichen 30-

1420/OAL JL259, Vollzug der FZV; Grund der Anordnung: 

Nichtentrichtung der KFZ-Steuer, kann beim Landratsamt 

Ostallgäu, Schwabenstr. 11, 87616 Marktoberdorf, Kfz-

Zulassungsbehörde zu den üblichen Dienststunden eingesehen 

werden. Das o. g. Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. 

Damit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen. 

Doris Bönsch                                     Eapl.: 30-1420/OAL-JL259 

 

Bekanntmachung 

Vollzug der Fahrzeug-Zulassungsverordnung (FZV) 

Hier: Halter (zuletzt wohnhaft) Herrn Miklós Iványik, An der 

Halde 11 1. Stock, 86807 Buchloe, z.Zt. unbekannten 

Aufenthalts 

Öffentliche Zustellung gemäß Art.15 Verwaltungszustellungs- 

und Vollstreckungsgesetz (VwZVG). Die Anordnung des 

Landratsamtes Ostallgäu vom 14.03.2023, Aktenzeichen 30-

1420/OAL GA996, Vollzug der FZV, Grund der Anordnung: 

Nichtentrichtung der KFZ-Steuer, kann beim Landratsamt 

Ostallgäu, Schwabenstr. 11, 87616 Marktoberdorf, Kfz-

Zulassungsbehörde zu den üblichen Dienststunden eingesehen 

werden. Das o. g. Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. 

Damit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen. 

Doris Bönsch                                    Eapl.: 30-1420/OAL-GA996 

 

 

Durch die digitale Unterschrift können an diesem pdf-Dokument 

keine Änderungen mehr vorgenommen werden.  

 

 

 


		2023-03-16T09:32:22+0100
	Osterried Miriam




